

098/DM/18

<i>Register Number</i>									
----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART — I
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Write the Answer any FOUR of the following questions.

எவ்யேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the kind of dealers who are liable to be registered irrespective of the quantum of their turnover under the TNVAT Act, 2006.
தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006-ன் படி எத்தகைய வணிகர்கள் அவர்களுடைய வியாபாரத் தொகை எவ்வளவாக இருந்தாலும் பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டும்.
2. What are details must be contained in the invoices for claiming input tax credit under Section 19 (1) of the TNVAT Act, 2006?

[Turn over

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006-ன் படி பிரிவு 19 (1)-ன் படி உள்ளீட்டு வரி வரவு கோருவதற்காக வைத்திருக்கும் விலைப் பட்டியல் என்னென்ன விவரங்கள் அடங்கியிருக்க வேண்டும் என்னும் விபரம் தருக.

3. In which schedule compounded rate for Hotels, Restaurants and Sweet Stalls has been prescribed and what are the turnover slab and their rate of tax?

உணவகங்கள், ரெஸ்டாரண்டுகள் மற்றும் இனிப்பு கடைகளுக்குரிய காம்பவண்டிங் வரி எந்த அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன. மேலும் அந்த அட்டவணையின் வியாபாரத் தொகை அடுக்கு விகிதம் (turnover slab) மற்றும் வரி வீதம் ஆகியவற்றைக் குறிப்பிடுக.

4. If the original invoice is lost, how the dealer can claim input tax credit? Give details with relevant provisions of the TNVAT Act, 2006 and TNVAT Rules, 2007.

அசல் விலைப்பட்டியல் தொலைந்து போனால், வணிகர் எவ்வாறு உள்ளீட்டு வரி வரவு துய்த்துக் கொள்ள முடியும்? அதன் விவரத்தை தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006 மற்றும் தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரி விதிகள், 2007-ன் உரிய பிரிவுகள் மற்றும் விதிகளின்படி விளக்கம் தருக.

5. Explain the sales return and unfructified sale.

விற்ற பொருளை திருப்புதல் (sales return) மற்றும் பலன் அளிக்காத விற்பனை (unfructified sale) ஆகியவற்றை விளக்குக

6. What are the particulars required to be maintained by registered dealer in purchase account? Describe the detail with relevant rules.

பதிவு பெற்ற வணிகர் கொள்முதல் கணக்கில் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய விவரங்கள் யாவை? உரிய விதிகளின் விவரத்துடன் விவரிக்கவும்.